Str.  8t.  A.  Q.  ü.  P.  lad.  130.  or.  eh.  HL  cL  c.  »ig.  in  v.  mpr.  del. 

978.   Bisehof  Lamprecht  beschwört  die  nachfolgenden  Statuten  der  Straßburger 

»  Kirche.  1371  September  7  Mölsheim. 

Nos  Lauiperthus  dei  et  apostolice  sedis  gralia  episcopus  Argenlinensis  quotum 

inleresl  vel  inlereril  lenore  presenliura  literanun  nolum  faeimus  universis  easdem 

inlucntibus  tarn  presenlibus  quam  ftiluris,  quod  statuta  et  ordinatioues  ecclesie  noslre 

Argenlinensis  subscripta ,  que  predecessores  noslri  ab  olym  jurare  et  servare  con- 

«o  sueverunl,  juravimus  prcslilo  jurainenlo  solilo  et  per  idem  juramenlum  promisiraus 

inviolabililer  observare  salvo  tarnen  quinto  et  sexlo  arliculis  in  infrascriptis  statutis 

et  ordinaüonihus  conscripü«,  quibus  quinto  videlicet  per  deconsuetudinera  et  sexto 

per  slalutuui  et  Ordinationen!  super  fructibus  byennalibus  beneficiorum  in  nostra  diocesi 

vacantium  edila  fuit  et  est  dudum  derogatum.  Tenor  vero  slatulorum  et  ordinationum, 

»  de  quibus  prelangilur,  fuit  et  est  talis :  Pro  conservatione  Status  ecclesiastici  jurisque 

honoris  et  Iibertatis  totius  cleri  civitatis  et  diocesis  Argenlinensis  nos  prepositus, 

decanus  tolumque  capilulutn  ecclesie  Argentinensis  statuimus,  ordinatnus  provida 

deliberatione  prehabita  consensu  unanimi  et  antiquis  ecclesie  nostre  slatutis  annexos* 

esse  volumus  arliculos  subnotatos,  primum  seihoet,  quod  venerabilis  pater  do- 

8o  minus  noster  episcopus  Argentinensis,  qui  proxime  creatus  fuit  in  nostra  ecclesia, 

et  ejus  itnperpetuum  successores  clericos  sibi  subjeclos,  quibus  plerumque  layei 

opido  sunt  infesli,  ab  oppressionibus  et  violenliis  laycorum,  in  quantum  ipsis  possibile 

fuerit,  debeant  defensare  et  ne  a  layeis  ad  forensia  judicia  trahantur  invili  ipsisque 

clericis  violentiara  vel  injuriara  passis  a  layeis  salisfaclionem  congruam  vel  emendam 

w  pro  viribus  procurare.  Secundum  quod  idem  dominus  episcopus  et  ejus  imperpeluum 

successores  clericos  decedcnles  vel  mortuos  vel  amenles  indumentis,  suppellectilibus 

vel  aliis  bonis  suis  spoliari  non  consenliant  neque  sinant,  sed  talium  bona  disponi 

procurent  secundum  disposicionem  et  volunlalera  ultimam  decedentis  vel  alias,  proul 

de  jure  fuerint  disponenda.    Terlium  quod  prefalus  domiuus  episcopus  et  ejus  im- 

40  perpeluum  successores  prelalis,  canonicis,  abbalibus,  abbalissis  et  aliis  clericis  vel 

a)  Vorl.  anneiis. 

95 
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monasteriis  aut  ecclesiis  sibi  subjeclis  exacüones  aliquos  vel  colleclas,  Lallias  aul 

contribuliones  imponere  non  debeant  vel  ab  eis  iu vitis  exigere  aul  aliqualenus  cxlor- 

quere,  nist  de  consensu  capituli  ecclesie  Argentinensis  et  secundum  quod  cpiscopis 

omnibus  est  promissum.  Quarlum  quod  idem  dominus  episcopus  vel  ejus  imperpe- 

luum  successores  proventus  vel  redditus  beneficiorum  vacanlium  vel  non  vaeantimn 

jnvitis  eorum  rectoribus  et  patronis  pereipere  non  debeant  ad  usus  suos  qualescutiquc 

sine  licenlia  sedis  aposlolice  speciali.  Quintum  quod  ipse  dominus  episcopus  aut  ejus 

imperpetuum  successores  officialem  curic  Argenlinensis  dare  vel  facere  non  debeant  ali- 

um  quam  canonicum  verum  ecclesie  nostre,  prout  et  in  noslra  ecclesia  in  anliquis 

relroaclis  lemporibus  dinoscitur  esse  factum.  Sextum  quod»  duobus  vel  pluribus 

pro  beneficio  quovis  vacanle  contendentibus,  fruetus  et  proventus  dioti  beneficii  lite 

pendente  pereepü  vel  pereipiendi  per  loci  arehidiaconum  aut  eum  vel  eos,  quL  per 

ipsum  eorum  conservalioni  fuerinl  deputati,  futuro  rectori  fideliler  reserventur  et 

lile  finita  integre  assigneutur.  Seplimum  quod  omnes  vasallos  et  lideles  ecclesie 

Argentinensis  faciat  preslare  sacraraentum,  quod  eo  cedenlc  vel  decedente  vel  alias 

impedito  in  administratione  vel  regimine  ecclesie  Argentinensis  obediant  et  Intendant 

sub  debito  juramenli  fidelilalis  capilulo  ecclesie  Argentinensis  durantibus  vacacione  vel 

impedimenlo  prediclis.  Octavum  quod  faciat  omnes  officiatos  et  administratives  spiri- 

tuales  et  temporales  ecclesie  jurare  et  promiltere  sub  debito  juramenti  fidelilalis,  quod 

eo  cedente  vel  decedenle  scu  alias  impedito  qualitercumque  in  adminislralione  vel 

regimine  ecclesie  Argenlinensis  cum  administralionibus,  offieiis,  caslris,  opidis  et  mu- 

nilionibus  ac  juribus,  qnas  et  que  officianl,  minislrant  vel  teneant  a  domino  episcopo 

et  ecclesia  Argentinensi,  obediont  et  inlendanl  dumtaxat  capitulo  ecclesie 

Argenlinensis  realiter  et  in  tolo  duranlibus  vacatione  seu  impedimenlo  prelactis. 

Jurayimus  igilur  omnes  et  singuli  ad  saueta  dei  ewangelia  corporaliler  tacla  a 

nobis,  nos  servaluros  inviolabiliter  omnia  et  singula  prenotala  nec  contra  ea  venire 

vel  impclere  a  sede  apostolica  vel  aliunde  aut  facere  quoquomodo,  item  servare  et 

manutenere  statuta  et  consuetudines  ecclesie  Argenlinensis,  jurisdiotionem  spiritualein 

et  temporalem,  privilegia,  jura  et  liberlales  cleri  civitatis  et  diocesis  et  defendere 

pro  posse,  item  castra,  opida,  munitiones,  jura,  tbeolonea,  reddilus  et  jurisdic- 

Liones  non  alienare  sine  consensu  capituli,  item  jurisdicliones  archidiaconorum 

ecclesie  predicte  non  minuere  [sed]b  servare,  manulenere  pro  posse,  defendere  et  tueri, 
ilem  defensare  pro  posse  personas  ecclesiasticas  et  servare  omnia  ab  antiquo  per 

episcopos  Argcnlinenses  de  consueludine  observata,  ilem  servare  et  manutenere  pro 

posse  consuetudines  et  statuta  de  et  super  fructibus  byennalibus  noslrarum  civitatis 

et  dyocesis  Argenlinensis  edita  et  baclenus  observata.  Iu  quorura  teslimonium 

sigillum  nostrum  secrelum  presentibus  esl  appensum.  Dalum  et  actum  in  opido 

noslro  fclolszhcim  anno  domini  millesimo  trecenlesimo  sepluagesimo  primo  die  septimo 

meusis  septembris. 

Str.  Bez.  A.  G  3465  EE  nr.  264.  co/J.  eh.  saec.  XVI. 

M  coli.  Melker  cod.  19b. 

a)  M  inperare.       b)  Vori.  om. 
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979.  Ilagenau  an  Strasburg:  teilt  mit  dasz  Johans  Schönecke  drei  ehrbare 

reute  mit  nameu  Haus  Toubcn  von  Otterswilre,  Andres  Bischof  von  Saspach  und 

Reinhart  Seger  von  Buheler  tal  vor  sie  gebracht  habe.  Diese  drei  haben  geschworen, 

dasz  «Cftnzel  Elseszer,  den  ir  gevangen  habent,  hern  Johans  seligen  kiude  von  dem 

Nüwen  Windeckc  evgen  sie  von  dem  libe,  und  daz  her  Reimbolt  noch  her  Reinharl 

von  Windecke  nüt  mit  yme  ze  lande  habent».  Sie  siegeln.  Dalum  craslino 
exaltacionis  s.  crucis  anno  doinini  1371.  1371  September  15. 

Str.  St.  A.  (i.  I".  V.  Vm\.  22.  „r.  mi>    U.  i>at.  c.  lig.  in  i:  i»yr.  •/</. 

980.  Bischof  Lamprecht  an  meisler  and  rat:  antwortet  auf  ihr  schreiben 

«daz  wir  noch  keine  botschaft  habent  gehabet  von  herren  Symondes  wegen  von 

Liehlenberg,  als  er  trösten  solle  für  den  frieden  drie  tage  von  der  von  Bitsch  wegen, 

als  sie  und  ir  einen  tag  leisten  sollen!  zu  Zabern.  Iedoch  so  ritdent  wir  uff  den